
„Kdyby jste dr. Kukucka potkali, nebyl by jím.“ (Dr. Kukuck. Zdeněk Vašíček)

Kdybyste dnes potkali Zdeňka Vašíčka, nebyl by to on. Nyní ho potkáte jenom v jeho textech, nadále však putuje 
v našich myslích. Jestliže naposledy bydlel v Jamrtálu, nyní je v Ječný! Nebo věčný? Věřme, že v Topičově salonu bude
zase s námi.
Dvoudenní konference se koná v Topičově salonu (1. patro, Národní 9, Praha 1) ve dnech 13. a 14. května 2013
vždy od 11:00 hod. (viz časový rozvrh a přehled příspěvků zúčastněných autorů). Vaše účast by jistě potěšila i Zdeňka.
Určitě vám to dá najevo.

Vstup volný — Celodenní občerstvení v Topičově klubu

Knihy Zdeňka Vašíčka si můžete zakoupit nebo objednat v Topičově salonu.

KONFERENCE K NEDOŽITÝM OSMDESÁTINÁM ZDEŇKA VAŠÍČKA 



13. 5. Topičův salon
„Upozorňuji jednou pro vždy, že jsem vytvořil novou gramatiku, pravopis a interpunkci českou. Pochopitelně se nenamáhám vypsat všechna
nová pravidla, má-li kdo však chuť, může si je vyabstrahovat.“

Tertium datur s. 3

11:00—13:00 Uvede Pavel Vašíček

11:00 Zahájení  
11:10 Marek Pokorný K čemu je nám v muzeu Zdeněk Vašíček čili Obrazy minulosti a přítomnost 
11:40 Michal Špirit Vašíčkovy narážky
12:00 Viktor Šlajchrt Zdeněk Vašíček jako čtenář a kritik beletrie
12:20 Pavel Vašíček Názorný příklad Vašíčkovy umělecké kritiky – spojení teorie s praxí  

12:30—13:30 PŘESTÁVKA

Topičův klub
„Můj život má jiný účel a cíl než žití.“

Tertium datur s. 16

13:30–16:00 Moderuje Pavel Vašíček

13:30 Zahájení     
13:40 Pavel Vošický Zdeněk a Trutnov
13:50 Josef Procházka Trutnov  
14:00 Jarda Jíra Kriminál 
14:10 Jan Šabata Nejlepší vzpomínky z kriminálu i potom  
14:20 Ivan Kraus Trochu o Zdenkovi – Paříž  
14:30 Petr Král Krátká vzpomínka – Paříž  
14:40 Jaroslav Formánek Kastelán Zdeněk   
14:50 Luboš Martínek Úplně obyčejný chlap    
15:10 Antonín Kosík Naběhl sis do vlastní pasti (citát Zdeňka)
15:25 Ladislav Čumba Kyje a Kyjovy Zdeňka Vašíčka    
15:45 Petr Placák Budy a Babylon  

16:00–18:00 Moderuje Ludva Bednář 

16:00 Petr Záruba Promitaní filmu Na okraji. Portrét Zdeňka Vašíčka 
16:30 Karel Vachek Jak to vidí Vachek   

Cca v 18:00 odchod do Jericha na setkání (Zdeňek tam vždycky v pondělí byl!) 

14. 5. Topičův salon
„Ale když mě ve dvaasedmdesátém roce v Brně zavřeli do vězení, občas tam půjčovali knížky, většinou sovětské romány z padesátých let.
Jednou ale přišla velká tlustá kniha, Pravěk lidstva od Neustupného, vydání z šestačtyřicátého roku – u ní jsem se pozdržel a celou 
ji prostudoval. Tak jsem se dostal k archeologii.“

Slavoj Český a spol. s. 183

11:00—12:30 Moderuje Václav Janoščík

11:00 Zahájení  
11:10 Jan Bouzek Zdeněk Vašíček a archeologie
11:30 Jan Klápště Nearcheologický archeolog  
11:50 Vilém Prečan Podíl Zdeňka Vašíčka na koncepci výzkumu soudobých dějin po roce ˇ89 

12:30—14:00  PŘESTÁVKA

„Takže: jediný způsob, jak zjistit, co filosofie je, je ji dělat.“
Jak se dělají Filosofie s. 213

14:00–16:00 Moderuje Françoise Mayer 

14:00 Zahájení
14:10 Jan Horský Obraz, pojem, vyprávění. Příspěvek Zdeňka Vašíčka k teorii historických věd
14:40 Jan Balon Struktury akademického psaní: Od posedlosti úplností k nespoutané kreativitě
15:00 Tomáš Dvořák Vynález homogenního času: příspěvek se věnuje filosofickým, estetickým a vědeckým názorům konce 18. století 

vedoucím k vytvoření časové osy coby nástroje pro reprezentaci (minulého) času
15:20 Miroslav Petříček Jak je důležité zadrhávat v řeči: minoritní jazyk v majoritním
15:30 Václav Janoščík Alter erga aneb Kdo je Kukuck? Identity, fikce a práva Zdeňka Vašíčka

Termíny zahájení jednotlivých vystoupení a příspěvků jsou pouze orientační.


